
Internasjonal uttalelse 
 
Vi lever i en tid hvor en rekke forhold truer verdensfreden. Russland har invadert Ukraina 
med et klart mål om å overta kontrollen over deler av nabolandets territorium, og også bryte 
deres bånd mot Europa, mens i Midtøsten domineres nyhetsbildet av Israels invasjon og 
bombing på Gazastripa og Hamas’ angrep mot Israel 7. oktober. 
 
NTL Sentralforvaltningen fordømmer Hamas’ angrep mot sivile i Israel. Vi fordømmer også de 
krigsforbrytelser som Israel gjør seg skyldige i. Reaksjonene er uproporsjonale og 
konsekvensene for befolkningen i Palestina er umenneskelige. 
  
Norge må jobbe for at det internasjonale samfunnet innfører sanksjoner mot Israel. Det må 
særlig sikres at norskproduserte våpen og ammunisjon ikke eksporteres til Israel gjennom 
tredjestater som ikke direkte er en del av krigføringen der. 
 
I Ukraina-krigen fins det bare en vei til varig fred: At Russland betingelsesløst trekker seg ut 
fra okkupert ukrainsk territorium. Som naboland til den aggressive parten i denne konflikten 
må også vi i Norge på lang sikt få gjenetablert et godt forhold over grensa, men vi innser at 
det slik situasjonen nå er må legges press på Russland både med diplomatiske og 
økonomiske virkemidler for å få dem til å la Ukraina finne sin egen vei uten innblanding fra 
sitt store naboland i nordøst. 
 
Ofte er det slik at den som ødelegger noe står ansvarlig for å bøte på skaden. Den som stjeler 
skal i utgangspunktet levere tilbake det som er tatt. Hvis du med viten og vilje ødelegger noe, 
står du ansvarlig for å erstatte det som er ødelagt. I krig gjelder likevel ofte andre regler. 
Bombing av bygninger, ødeleggelse av infrastruktur og drap på mennesker blir sett på som 
legitime virkemidler. Selv om krig fører til tap av menneskeliv og ødeleggelser på begge sider 
i en konflikt, står ikke krigførende parter ansvarlig for å bøte på skaden.  
  
I noen tilfeller betales krigserstatning. Etter både første og andre verdenskrig måtte den 
tapende part betale erstatning til seierherrene. Erstatningene er ment å dekke tap og skade 
som er oppstått i løpet av krigen, men dekker bare tapene til den som vant. Hvis begge 
parter gjøres ansvarlig for å bygge opp igjen det de ødelegger vil det gjøre den økonomiske 
belastningen ved krigføring større, og terskelen for å gå til krig vil heves. 
 
Tross de to store konfliktene vi har nevnt her, og også en rekke mindre konflikter i verden fins 
det også lyspunkter. NTL har i samarbeid med Norsk Folkehjelp gått inn i et prosjekt i Ecuador 
hvor vår egen solidaritetsorganisasjon virker som støttespiller for folkelige organisasjoner, og 
spesielt urfolksbevegelsen. Sammen bidrar NTL og Norsk Folkehjelp med opplæring både i 
hvordan de lokale organisasjonene selv kan styrke seg og finne gode arbeidsmåter, og 
hvordan de kan jobbe for å påvirke samfunnet de opererer i riktig retning. Ecuador har de 
senere årene hatt store problemer med narkokartellenes vold i deler av landet. 
 
NTL Sentralforvaltningen vil slutte seg til Norsk Folkehjelps solidaritetsarbeid i Ecuador, og 
samtidig også vise støtte til folkelige demokratibevegelser over hele verden. 


